Der Ausstellungsort der vorliegenden Urkunde ist nicht eindeutig zu bestimmen. Tangl, *Windischgratz (MHVSt 12)*, S. 157, vermutet hinter Montferrar den „südwestlich von Unterdrauburg, wo eine Brücke über die Drau führt, jenseits dieses Flusses gelegene[n] Ort Tscherberg“, da die unweit davon liegende Ortschaft Železniki durch ihren Namen auf einen Eisenberg zu deuten scheint. Vgl. auch Trstenjak, *Windischgraz (Kres 1)*, S.

418. Zahn, StUB II, S. 321, gibt als Ausstellungsort „Eis bei Völkermarkt“ ohne weitere Erläuterung an.

Zur Überlieferung: Zahn, StUB II, S. 322, führt „Copialb. v. Gurk (14. Jahrh.) f. 29‘, und Cod. 142/10 f. 29‘ (15. Jahrh.)“ an. Dabei handelt es sich um eine irreführende Verdoppelung des Gurker Kopialbuchs II, auf dessen barockem Titelschild sich noch die ältere Signatur 142/10 findet; schriftliche Auskunft aus dem KLA vom 4. November 2020.

Ediert nach B.

In nomine sancte et individue trinitatis, amen. Quociens aliquid agitur dignum recordacione, caustum est, ut scripto memorie commendetur. Eapropter nos<sup>a)</sup> Bertoldus dei gracia sancte Aquilegensis sedis patriarcha universis, ad quorum noticiam presentis scripti tenor pervenerit, cupimus esse notum, quod cum Hainricus ministerialis noster de Gretzz quondam ministerialem venerabilis in Christo fratrī nostri Gurcensis episcopi de nostro et ipsius episcopi consensu duceret in uxorem, taliter episcopo convenimus cum eodem, quod omnes pueri, quos Hainricus ex illa habuerit, masculi videlicet et femine, si pares numero erunt, inter nos equaliter dividantur, si autem impares fuerint, maior estate noster debet esse et alii equaliter dividentur. Si vero unum puerum tantum habebunt, noster erit sive masculus sive femina sit, sed prefati episcopi accipere matrimonialiter ministerialem debebit, et illius pueri inter nos equaliter dividentur. Insuper omnem donacionem bonorum, quam Hainricus prefate uxori sue pro dote sua fecerit causa nupciarum, ratam habebimus et firmam curabimus conservare tali condicione, quod omnes pueri, quos simul habebunt, in omnibus bonis paternis et maternis indifferenter succendent sine nostra et ipsius episcopi contradicione. Actum anno domini M° CC° XXV, iuxta pontem Drawe apud Montferrar, sub testimonio Bertholdi plebani de Gretz, Conradi de Saunec, Wolschalci de Rabensberch, Engelrammi et Engelbrechti fratrum de Strazburch et aliorum quam plurimorum. Quod ut securius credatur et maneat inconvulsum, hanc inde cartam scribi fecimus et nostri sigilli munimine duximus roborari.